



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 № 129
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 29 марта 2011 г. № 110 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 марта 2011 г. № 110 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Администрация Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 5 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области»;

3) в Положении о Комитете тарифам и энергетике Псковской

области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по тарифам и энергетике Псковской области (далее также - Комитет) является исполнительным органом Псковской области, осуществляющим исполнительно-распорядительные и иные полномочия в области государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), жилищно-коммунального хозяйства (в части утверждения нормативов), а также в области энергетики, энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Комитет подчиняется, подконтролен Губернатору Псковской области и Правительству Псковской области.»;

б) в пункте 1.2 слова «законами области, правовыми актами Губернатора области, правовыми актами Администрации области» заменить словами «законами Псковской области, актами Губернатора Псковской области, актами Правительства Псковской области»;

в) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комитет по вопросам своей компетенции издает приказы, которые обязательны для исполнения на территории Псковской области (далее также – область).

Официальное опубликование и вступление в силу приказов Комитета осуществляется в соответствии с законом Псковской области.»;

г) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов и в пределах своих полномочий принимает решения самостоятельно, а также во взаимодействии с иными исполнительными органами Псковской области, структурными подразделениями Аппарата Правительства Псковской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области (далее - органы местного самоуправления), общественными объединениями и иными органами и организациями.»;

д) в пункте 1.5 слова «обладает правами юридического лица» заменить словами «является юридическим лицом»;

е) в пункте 3.1:

в абзаце первом подпункта 3.1.7 слова «Администрацию области проекты актов Администрации области» заменить словами «Правительство Псковской области проекты актов Правительства Псковской области»;

подпункт 3.1.12 изложить в следующей редакции:

«3.1.12. Рассматривает проект схемы и программы развития электроэнергетических систем России.»;

в подпункте 3.1.22 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации»;

в подпункте 3.1.24 после слова «Разрабатывает» дополнить словами «и реализует»;

подпункт 3.1.30 изложить в следующей редакции:

«3.1.30. Вносит в установленном порядке в Правительство Псковской области проекты законов Псковской области, актов Губернатора Псковской области, актов Правительства Псковской области по вопросам, находящимся в компетенции Комитета.»;

подпункт 3.1.31 изложить в следующей редакции:

«3.1.31. Обеспечивает опубликование (размещение) приказов Комитета, подлежащих опубликованию (размещению) в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Псковской области.»;

в подпункте 3.1.40:

в абзаце первом после слов «регулирования тарифов» дополнить словом «(нормативов)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает нормативы потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.»;

в подпункте 3.1.47 слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области»;

в подпункте 3.1.49 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации»;

в подпункте 3.1.50 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации»;

в подпункте 3.1.51 слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области»;

ж) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «подразделений Apparата Администрации области и органов исполнительной власти области» заменить словами «структурных подразделений Apparата Правительства Псковской области и исполнительных органов Псковской области»;

з) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Комитет возглавляет председатель Комитета по тарифам и энергетике Псковской области (далее - председатель Комитета)»;

и) в пункте 4.2 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

к) в пункте 4.4:

в подпункте 4.4.1 слово «принципах» заменить словом «принципе»;

подпункт 4.4.2 дополнить словами «, выдает доверенности от имени Комитета»;

в подпункте 4.4.4 слова «должности в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе государственных гражданских служащих области в Комитете» заменить словами «должности государственной гражданской службы области в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации государственных гражданских служащих области, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете»;

в подпункте 4.4.5 слова «в Комитете» заменить словами «, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете,», слово «законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации»;

в подпункте 4.4.6 слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований»;

в подпункте 4.4.7 после слов «должностные регламенты» дополнить словами «государственных гражданских служащих области, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете»;

подпункт 4.4.8 изложить в следующей редакции:

«4.4.8. вносит в установленном порядке в Правительство Псковской области проекты законов Псковской области, правовых актов Губернатора Псковской области, правовых актов Правительства Псковской области по вопросам, находящимся в компетенции Комитета;»;

подпункт 4.4.10 изложить в следующей редакции:

«4.4.10. представляет в установленном порядке государственных гражданских служащих области, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете, к присвоению почетных званий Российской Федерации, награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами Псковской области;»;

в подпункте 4.4.12 слова «в Комитете» заменить словами «, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете»;

в подпункте 4.4.13 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации и законодательством Псковской области»;

л) в пункте 4.5 слова «и областного законодательства, поручений Губернатора области и заместителей Губернатора области» заменить словами «, законодательства Псковской области, поручений Губернатора Псковской области и заместителей Губернатора Псковской области»;

м) в абзаце первом пункта 4.7 слова «подпунктами 3.1.1 - 3.1.6, 3.1.39 - 3.1.41, 3.1.46, 3.1.48, 3.1.54 пункта 3.1» заменить словами «подпунктами 3.1.1 - 3.1.3, 3.1.39 - 3.1.41, 3.1.46, 3.1.48, 3.1.52, 3.1.54 пункта 3.1»;

н) в пункте 4.9 слово «законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации и законодательства Псковской области»;

о) дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:

«4.11. Структурными подразделениями Комитета являются отделы, количество, структура и наименование которых определяются штатным расписанием Комитета.

Задачи, функции и полномочия структурных подразделений Комитета определяются положениями о них, утвержденными приказами Комитета.»;

п) раздел 5 «Реорганизация и ликвидация Комитета» изложить в следующей редакции:

«5. Реорганизация и упразднение Комитета

5.1. Комитет реорганизуется и упраздняется в соответствии со структурой исполнительных органов Псковской области, определяемой Губернатором Псковской области.

5.2. При реорганизации и упразднении Комитета проводятся соответственно реорганизационные и ликвидационные процедуры в соответствии с законодательством Российской Федерации с обеспечением соблюдения прав и законных интересов государственных гражданских служащих области, замещающих должности государственной гражданской службы области в Комитете.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Абзацы третий и четвертый подпункта «е» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2023 г.

Абзацы одиннадцатый – четырнадцатый подпункта «е» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 марта 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области Осипова В.В.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников